



ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO

rok założenia 1905

ZARZĄD ODDZIAŁU KATOWICE

40-032 Katowice, ul. Jagiellońska 18
e-mail: katowice@znp.edu.pl

tel./fax (032) 251 41 42

Szanowni Rodzice dzieci i uczniów placówek oświatowych w Katowicach

Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Katowicach zwraca się do Szanownych Państwa ze szczególną prośbą o życzliwość i wyrozumiałość dla naszych działań, a tym samym poparcie akcji strajkowej poprzez zapewnienie opieki Waszym dzieciom, w tym bardzo ważnym dla wszystkich pracowników oświaty czasie.

Związek Nauczycielstwa Polskiego dbając o nasze interesy pracownicze, dołożył WSZELKICH starań, aby w sposób rzeczowy i konkretny rozwiązać problem DRAMATYCZNIE NISKICH zarobków pracowników pedagogicznych, którzy przy całym swoim zaangażowaniu w pracę, permanentnym doszkącaniu, a przede wszystkim doskonałym nauczaniu, dbaniu o wszechstronny rozwój oraz wychowywanie Waszych dzieci, są **najniżej opłacaną** grupą sfery budżetowej w Polsce i obecnie **najniżej opłacaną** grupą zawodową w Europie.

Merytoryczne przygotowanie i konkretne argumenty przedstawiane stronie rządowej podczas nielicznych rozmów, które zechciano je z nami prowadzić, niestety nie przekonały MEN o słuszności naszych żądań, a wywołały jedynie powszechne potępienie i kłamliwą, medialną nagonkę na nauczycieli. A przecież jesteśmy takimi samymi pracownikami, jak wszystkie grupy zawodowe w Polsce i zgodnie z zapisami ustawy o rozwiązywaniu sporów zbiorowych mamy, jak wszyscy pracownicy, zagwarantowane prawo do strajku.

Po przeprowadzeniu wszelkich procedur wymaganych przepisami prawa, ogłoszony został **od dnia 8 kwietnia 2019r. strajk w całej OŚWIACIE**. Nauczyciele i pracownicy niepedagogiczni przyjdą do swoich placówek oświatowych ale powstrzymają się od pracy. Nie będą także sprawować opieki nad Państwa dziećmi.

To jest już NAJWYŻSZY CZAS, aby wykorzystać przysługujące nam prawa, aby zaważczyć o naszą godność, szacunek i sprawiedliwość.

**Zwracamy się do Wszystkich Rodziców
o zrozumienie i wsparcie działań zainicjowanych przez
Związek Nauczycielstwa Polskiego**

W imieniu Zarządu
Jerzy Szmajda Prezes Oddziału